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Unsere PIA-Praxis-Kooperationspartner für das Schuljahr 2025-2026 

 

Ort / Kreis  Träger 
Bewerbungen 

richten Sie 
bitte an  

PIA  
Europa- 
Klasse 

Argental 

h&b-learning 
Simone Kempf 
Lindenstraße 22 
97855 Triefenstein 
09395-8786901 
kempf@hb-learning.de 
www.hb-learning.de 

Träger oder 
Kita  

Bad 
Schussenried 

Stadtverwaltung Bad Schussenried 
Daniela Jansen 
Wilhelm-Schussen-Straße 36 
88427 Bad Schussenried 
07583/9401-121 

jansen@bad-schussenried.de 
www.bad-schussenried.de Träger 

 

Bad Waldsee 

St.-Elisabeth-Stiftung 
Frau Nicole Moll 
Steinacher Straße 70 
88339 Bad Waldsee 

www.st-elisabeth-stiftung.de Kiga 
 

Baienfurt 

Ev. Kirchengemeinde Baienfurt-Baindt 
Nicole Egger 
Öschweg 30 
88255 Baienfurt 
0751/95223-176 

nicole.egger@elk-wue.de 

www.evangelisch-baienfurt-baindt.de Träger 
 

Baienfurt 

Gemeinde Baienfurt 
Fr. Hämmerle 
Marktplatz 1 
88255 Baienfurt 
0751/400021 

stephanie.haemmerle@baienfurt.de 

Träger oder 
Kiga 

 

Baindt 

Gemeindeverwaltung Baindt 
Sandra Flintrop 
Marsweilerstraße 4 
88255 Baindt 
07502/940641 

s.flintrop@baindt.de 
www.baindt.de Träger 

 

Berg 

Gemeinde Berg 
Fr. Hutter-Koenen  
Bergstraße 35 
88276 Berg 
0751/56084-27 
u.hutter-koenen@berg-schussental.de 
www.berg-schussental.de Träger 

 

mailto:kempf@hb-learning.de
http://www.hb-learning.de/
http://www.bad-schussenried.de/
http://www.baindt.de/
mailto:u.hutter-koenen@berg-schussental.de
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Bodenegg 

Kath. Kirchengemeinde Bodnegg 
Maria Domnowski 
Pfarrweg 15 
88285 Bodnegg 
07563/91348-48 

mdomnowski@kvz.drs.de 
www.unsere-seelsorgeeinheit.de/Bodnegg-
Kindergarten Träger 

 

Friedrichshafen 

Stadt Friedrichshafen 
herr Schneider 
Adenauerplatz 1 
88045 Friedrichshafen 
07541/20351126 

ausbildung@friedrichshafen.de 
www.friedrichshafen.de Träger 

 

Friedrichshafen 

Katholische Gesamtkirchengemeinde 
Friedrichshafen 
Verena Amann 
Katharinenstraße 16 
88045 Friedrichshafen 

vamann@vz-fn.drs.de 
https://katholisch-friedrichshafen.de 

Träger oder 
Kita 

 

Frickingen 

Gemeinde Frickingen 
Herr Vollstädt 
Kirchstraße 77 
88699 Frickingenn 
07554/983040 
markus.vollstaedt@frickingen.de 

www.frickingen.de Träger  

Hagnau 

Gemeinde Hagnau am Bodensee 
Timo Waizmann 
Im Hof 7 
07532/430023 

Kinderhaus@Hagnau.de 
www.Hagnau.de Träger   

Horgenzell 

Waldkindergarten Horgenzell e. V. 
Katharina Gruber 
Im Unterholz 20 
88263 Horgenzell 
07504/9719171 

info@waldkindergarten-horgenzell .de 
waldkindergarten-horgenzell.de Träger 

 

Illmensee 

Gemeinde Illmensee 
Viktoria Schrein 
Kirchplatz 5 
88636 Illmensee 
07558/9207-22 

schrein@illmensee.de Träger   

Immenstaad 

Gemeinde Immenstaad 
Frau Kaiser 
Dr.-Zimmermann-Straße 1 
88090 Immenstaad 
07545/2013208 

akaiser@immenstaad.de Träger   

mailto:markus.vollstaedt@frickingen.de
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Ingoldingen 

Gemeinde Ingoldingen 
Stephanie Küfner 
St. Georgenstraße 1 
88456 Ingoldingen 
07355/9304-13 

stephanie.kuefner@ingoldingen.de 
www.ingoldingen.de Träger   

Kressbronn 

Gemeinde Kressbronn A.B. 
Manuela Lang 
Zehntscheuerstraße 12/2 
88079 Kressbronn a.B. 
07543/5687 

bewerbung@kressbronn.de 
www.kressbronn.de 

Bewerbungs-
Mailadresse   

Leutkirch 

Ev: Kirchengemeinde Ravensburg 
Diakonisches Werk OAB 
Nicole Egger 
Weinbergstraße 10 
88214 Ravensburg 
0751/95223-176 

nicole.egger@elk-wue.de 
www.diakonie-oab.de Träger 

 

Lindau 

Münster Unserer Lieben Frau 
Herr Steber 
Sina-Kinkelinplatz 1 
81831 Lindau 
08382/5818 

kiga.maria-ward.lindau@bistum-augsburg.de     

Markdorf 

Stadt Markdorf 
Elisabeth Keßler 
Rathausplatz 1 
88677 Markdorf 
07544/500-228 

E.Kessler@Markdorf.de Träger 
 

Meckenbeuren 

Gemeinde Meckenbeuren 

Eva Koenig 

Theodor-Heuss-Platz 1 

88074 Meckenbeuren 

07542/403-204 

e.koenig@meckenbeuren.de 

www.meckenbeuren.de 
Träger  

Neukirch 

Gemeinde Neukirch 
Rüdiger Frank 
Hüttenseestraße 34 
88099 Neukirch 
07528/2927 

kindergarten-neukirch@t-online.de 
www.neukirch-gemeinde.de Träger   
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Oberteuringen 

Gemeinde Oberteuringen 
Heike Trost 
St.-Martin-Platz 9 
88094 Oberteuringen 
07546/29951 

personal@oberteuringen.de 
www.oberteuringen.de Träger 

 

Ravensburg 

Stadt Ravensburg 
Sarah Link 
Seestraße 7-9 
88214 Ravensburg 
0751/82-2322 

sarah.link@ravensburg.de 
www.ravensburg.de 

Bewerbung 
über Portal auf 
der Homepage   

Ravensburg 

DRK Kreisverband Ravensburg e. V. 
Jacquwline Kaiser 
Ulmer Straße 95 
88212 Ravensburg  
0751/5606176 

jacqueline.kaiser@rotkreuz-ravensburg.de Kiga 
 

Ravensburg 

Freie Waldorfschule Ravensburg e. G. 
Celina Liszka 
Meersburger Straße 148 
88213 Ravensburg 
0751/18528098 

c.liszka@waldorf-rv.de 
www.waldorf-rv.de Kiga 

 

Ravensburg 

Johanniter-Unfall-Hilfe e. V. 
Bernadette.Neidlein-Babic@johanniter.de 
Pfannenstiel 31 
88214 Ravensburg 
0173/9501446 

heidi.lindel@johanniter.de 
https://www.johanniter.de Kita   

Ravensburg 

Montessori Kinderhaus Ravensburg gGmbH 
Suzan Saydam 
Charlottenstraße 12 
88212 Ravensburg 
0751/18055067 
Suzan.saydam@montessori-rv.de Träger  

Ravensburg 

Stiftung kath. Freie Schule der Diozese 
Rottenburg-Stuttgart 
Frau Dr. Bettina Kaul 
Bischof-von-Keppler-Straße 5 
72108  Rottenburg 07472/9878866 

Bkaul@stiftungsschulamt.drs.de 
www.bz-st-konrad.de Kita   

mailto:jacqueline.kaiser@rotkreuz-ravensburg.de
mailto:Suzan.saydam@montessori-rv.de
mailto:Bkaul@stiftungsschulamt.drs.de
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Ravensburg 

Gesamtkirchengemeinde Ravensburg 
E. Krügel, VZ Allgäu-Oberschwaben 
Wilhelmstraße 2 
88212 Ravensburg 
0751/3633410 

ekruegel@kvz.des.de 
www.kath-rv.de Träger 

 

Ravensburg 

Ev. Kirchengemeinde Ravensburg 
Diakonisches Werk OAB 
Nicole Egger 
Weinbergstraße 10 
88214 Ravensburg 
0751/95223-176 

nicole.egger@elk-wue.de 
www.diakonie-oab.de Träger 

 

Ravensburg 

Kindergruppe Purzelbaum 
Sabine Hieke 
Parkstraße 40 
88212 Ravensburg 
0751/26794 

hallo@purzelbaum-rv.de 
www.purzelbaum-rv.de Kita  

Tettnang 

Kath. Verwaltungszentrum Friedrichshafen 
Frau Bentele 
Katharinenstraße 16 
88045 Friedrichshafen 
07541/707626 

mbentele@vz-fn.de 
www.katholisch-friedrichshafen.de Kiga 

 

Tettnang 

Stadt Tettnang 
Victoria Straub 
Moosstraße 21 
88069 Tettnang 
07542/55640 

deniz.karaca@tettnang.de 
www.tettnang.de 

Online über 
Bewerber-
Portal  

Waldburg 

Gemeinde Waldburg 
Herr Heizenreder 
Hauptstraße 20 
88289 Waldburg 
07529/9717-0 

poststelle@gemeinde-waldburg.de 
www.gemeinde-waldburg.de 

Träger oder 
Kiga 

 

Wangen 

Große Kreisstadt Wangen im Allgäu 
Alexandra Hirschle 
Marktplatz 1 
88239 Wangen im Allgäu 
07522/74206 

alexandra.hirschle@wangen.de 

Träger oder 
Kiga 
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Weingarten 

DRK Kreisverband Ravensburg e. V. 
Jacquline Kaiser 
Ulmer Straße 95 
88212 Ravensburg 0751/5606176 

jacqueline.kaiser@rotkreuz-ravensburg.de Kiga 
 

Weingarten 

Ev. Kirchengemeinde Weingarten 
Nicole Egger 
Gartenstraße 9 
88250 Weingarten 
0751/95223-176 

nicole.egger@elk-wue.de 
www.weingarten-evangelisch.de Träger 

 

Weißensberg 

katholische Kirchenstiftung  
St. Markus Weißensberg 
Franz Steib 
Kirchstraße 17 
88138 Weißensberg 
08389/1255 

pg.weissensberg@bistum-augsburg.de 
https://kirchenschiff.de/kontakt/pfarrbuero/ Kita 

 

Wilhelmsdorf 

Kindertagesstätte Hoffmannhaus 
Isolde Haag/Melanie Dittus 
Saalplatz 14 
88271 Wilhelmsdorf 
07503/203-190 

haag.isolde@diakonie-bgk.de 
www.jugendhilfe-wilhelmsdorf.de Kiga   

Wilhelmsdorf 

Bürgermeisteramt Wilhelmsdorf  
Kathrin Schlick 
Saalplatz 7 
88271 Wilhelmsdorf07503/921-131 

personal@gemeinde-wilhelmsdorf.de 
www.gemeinde-wilhelmsdorf.de Träger   

Wolfegg 

Kath. Verwaltungszentrum Allgäu-Oberschwaben 
Kirchengemeinde St. Katharina Wolfegg 
Fr. Domnowski 
Zeppelinstraße 4 
88353 Kißlegg 
07563/9134848 

MDomnowski@kvz.drs.de 
https://kvz.drs.de Kiga 

 

Wolpertswende 

Gemeinde Wolpertswende 
Ines Hauchler 
Kirchplatz 4 
88284 Wolpertswende 
07502/9403-16 

i.hauchler@wolpertswende.de Träger 
 

 

mailto:personal@gemeinde-wilhelmsdorf.de

